
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

 

РОССИН ФЕДЕРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА КОЬРТА ИШКОЛ»  

 

 

Выписка из приказа 
1 марта 2023 г. № 31/1-од 

с. Илсхан-Юрт 
 

 

Об организации туристических походов  

и экскурсий для обучающихся  

 

В рамках исполнения Плана основных мероприятий до 2027 года, 

проводимых в Чеченской Республике в рамках Десятилетия детства, 

утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 29 

апреля 2021 года № 149-р, и в целях поддержки развития и популяризации 

детского туризма в Чеченской Республике и приказа Министерство 

образования и науки Чеченской Республики № 255-п от 14.02.2023г. «Об 

организации туристических походов и экскурсий для обучающихся 

образовательных организаций Чеченской Республики» 

 приказываю: 

1. Провести в период с 1 марта 2023 года по 30 ноября 2024 года на 

территории Чеченской Республики туристические походы и экскурсии с 

участием обучающихся МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» (далее - 

туристические походы и экскурсии). 

2. Разработать и утвердить график проведения туристических походов и 

экскурсий для обучающихся  

3. Обеспечить участие обучающихся в туристических походах и экскурсиях. 

4. Назначить заместителя директора по ВР Сайгатову М.В. 

 ответственного за обеспечение участия обучающихся в туристических 

походах и экскурсиях  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

 

 

Директор                                                                                                 З.И.Умарова 

 

С приказом ознакомлена:           Сайгатова М.В. 


